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tillægge den, til hvem han ifølge ovenstaaende har overdraget 
et særlige Tilsyn. Beslutning om Forbud mod Salg skal straks 
meddeles den, i hvis Besiddelse Varen er. 홢 Hvis en Virk- 
somhed i Medfør af ovenstaaende underkastes et særligt 
Tilsyn, skal denne Virksomhed betale Udgiften herved efter 
홢Justitsministerens nærmere Bestemmelse. Udgiften ved det 
Tilsyn, som Sundhedskommissionen fører, betales af vedkom- 
mende kommunale Kasse. De øvrige Udgifter ved Tilsynet 
betales af Statskassen. 

Justitsministeren kan bestemme, hvem der skal udføre 
Laboratorieundersøgelser eller andre Undersøgelser, som de 
tilsynsførende Myndigheder ikke han udføre. Han giver 
nærmere Regler herom og fastsætter Godtgørelsen herfor. 

Overtrædelse af Bestemmelserne eller de i Medfør 
heraf udfærdigede Forskrifter straffes med Bøder indtil 
10 000 Kr. eller Fængsel, for saa vidt strengere Straf ikke er 
forskyldt efter Bestemmelserne i almindelig borgerlig Straffe- 
lov. Sagen behandles som Politisager. Bøderne tilfalder 
Statskassen. I Dommen kan det bestemmes, at dennes Ud- 
fald paa domfældtes Bekostning skal offentliggøres i et eller 
flere Dagblade, saafremt dette antages at være af offentlig 
Interesse, ligesom de Varer, ved hvis Fremstilling eller 
Benyttelse Overtrædelse har fundet Sted, ved Dom kan 
lmnfiskeres til Fordel for Statskassen. 

Bestemmelserne kommer ikke til Anvendelse paa Varer, 
som er fremstillet i Udlandet og kun føres igennem Landet 
som Transitgods, ligesom de særlige Lovbestemmelser om Til- 
syn med Fremstilling og Forhandling af Margarine, om Kød- 
kontrol og om Vragning af Fisk opretholdes. 홢 Endvidere 
kan Justitsministeren give nærmere Bestemmelser om Til- 
synet med Proviant, som føres fra Frilager eller Transitoplag 
til danske Skibe. 

Endelig foresloges ophævet en Del ældre Bestemmelser, 
deriblandt Loven af 18. April 1910. 

Det forelagte Lovforslag afviger paa flere Punkter fra Kommis- 
sionens Udkast. Der optoges saaledes ikke en Bestemmelse om, 
at det kunde tillades en Sundhedskommission at føre Tilsyn med 
Virksomheder udenfor Sundhedskommissionens Omraade, naar 
der i disse tilvirkes Levnedsmidler, som omsættes indenfor Sund- 
hedskommissionens Omraade, da dette formentlig vilde være 


